

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CNCG

CHINA NATIONAL CULTURE GROUP LIMITED

中國國家文化產業集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：745)

**截至二零一七年九月三十日止六個月之
中期業績公佈**

中期業績

中國國家文化產業集團有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一六年同期之未經審核比較數字。本公司審核委員會(「審核委員會」)已審閱未經審核簡明綜合中期財務報表。

簡明綜合損益表

截至二零一七年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零一七年	二零一六年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
營業額	5	35,999	34,717
銷售成本		<u>(25,601)</u>	<u>(26,999)</u>
毛利		10,398	7,718
其他收益或虧損	5	(331,191)	4,662
行政開支		<u>(11,060)</u>	<u>(29,054)</u>
除稅前虧損	6	(331,853)	(16,674)
稅項	7	<u>46,793</u>	<u>(2,303)</u>
期內虧損		<u><u>(285,060)</u></u>	<u><u>(18,977)</u></u>
以下各項應佔：			
— 本公司擁有人		(285,060)	(18,977)
— 非控股權益		<u>—</u>	<u>—</u>
		<u><u>(285,060)</u></u>	<u><u>(18,977)</u></u>
每股虧損	9		
期內虧損			
— 基本及攤薄 (港仙)		<u><u>(2.90)</u></u>	<u><u>(0.24)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零一七年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損	<u>(285,060)</u>	<u>(18,977)</u>
其他全面(虧損)/收入		
將於往後期間重新分類至損益之		
其他全面(虧損)/收入：		
換算海外業務之匯兌差額	704	(162)
可供出售金融資產之減值虧損	<u>(9,135)</u>	<u>-</u>
期內其他全面虧損，扣除所得稅	<u>(8,431)</u>	<u>(162)</u>
期內全面虧損總額	<u><u>(293,491)</u></u>	<u><u>(19,139)</u></u>
以下各項應佔：		
— 本公司擁有人	(293,491)	(19,139)
— 非控股權益	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u>(293,491)</u></u>	<u><u>(19,139)</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一七年九月三十日

	附註	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	180	230
商譽		98,099	98,099
無形資產		220,126	223,661
可供出售投資	11	34,603	47,260
收購電影版權預付款項		29,000	29,000
		<u>382,008</u>	<u>398,250</u>
流動資產			
持作買賣金融資產	12	14,603	355,216
應收賬款	13	51,433	42,943
預付款項、按金及其他應收款項		21,890	15,756
現金及現金等價物		13,550	88,992
		<u>101,476</u>	<u>502,907</u>
資產總值		<u><u>483,484</u></u>	<u><u>901,157</u></u>
權益			
資本及儲備			
股本	15	196,288	196,288
儲備		145,526	436,073
權益總額		<u><u>341,814</u></u>	<u><u>632,361</u></u>

		於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
負債			
流動負債			
應付賬款	14	32,599	34,684
應付代價		35,000	115,000
其他應付款項及應計款項		9,781	7,733
撥備		3,547	3,547
應付稅項		4,716	3,260
遞延收入		-	135
		<u>85,643</u>	<u>164,359</u>
非流動負債			
遞延稅項負債	17	<u>56,027</u>	<u>104,437</u>
負債總額		<u>141,670</u>	<u>268,796</u>
權益及負債總額		<u>483,484</u>	<u>901,157</u>
流動資產淨值		<u>15,833</u>	<u>338,548</u>
資產總值減流動負債		<u>397,841</u>	<u>736,798</u>
資產淨值		<u>341,814</u>	<u>632,361</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一七年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔					累計虧損 千港元	總權益 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	外幣換算 儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	投資重估 儲備 千港元		
於二零一七年四月一日 (經審核)	196,288	1,233,312	(18,867)	-	9,135	(787,507)	632,361
期內虧損	-	-	-	-	-	(285,060)	(285,060)
期內其他全面虧損	-	-	704	-	(9,135)	-	(8,431)
期內全面虧損總額	-	-	704	-	(9,135)	(285,060)	(293,491)
授出購股權	-	-	-	2,944	-	-	2,944
於二零一七年九月三十日 (未經審核)	<u>196,288</u>	<u>1,233,312</u>	<u>(18,163)</u>	<u>2,944</u>	<u>-</u>	<u>(1,072,567)</u>	<u>341,814</u>
於二零一六年四月一日 (經審核)	196,288	1,233,312	(37)	-	-	(524,069)	905,494
期內虧損	-	-	-	-	-	(18,977)	(18,977)
期內其他全面虧損	-	-	(162)	-	-	-	(162)
期內全面虧損總額	-	-	(162)	-	-	(18,977)	(19,139)
於二零一六年九月三十日 (未經審核)	<u>196,288</u>	<u>1,233,312</u>	<u>(199)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(543,046)</u>	<u>886,355</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動之現金流出淨額	(8,386)	(25,410)
投資活動之現金流出淨額	(67,056)	(81,596)
融資活動之現金流入淨額	—	—
現金及現金等價物減少淨額	(75,442)	(107,066)
期初之現金及現金等價物	88,992	238,292
期終之現金及現金等價物		
指現金及現金等價物	<u>13,550</u>	<u>131,286</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年九月三十日止六個月

1. 公司資料

中國國家文化產業集團有限公司於二零零二年八月二十七日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3項法例，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司之註冊辦事處為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司於香港的主要營業地點位於香港上環永樂街177-183號永德商業中心四樓403室。

本公司及其附屬公司（統稱本集團）主要從事提供廣告媒體服務、電子商務、電影製作及發行業務。

2. 編製基準

截至二零一七年九月三十日止六個月（「本中期期間」）之未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定編製。中期財務報表應與本公司截至二零一七年三月三十一日止年度之年度報告（「年報」）一併閱覽，年報乃根據香港財務報告準則編製。

除金融工具以重估金額或公平值（如適用）計量外，中期財務報表已按歷史成本基準編製。

編製中期財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響會計政策之應用及所呈報之資產及負債、收入及開支金額。實際結果或會有別於該等估計。

編製此等中期財務報表時，管理層應用本集團會計政策時所作出之重大判斷及估計不確定性之主要來源與截至二零一七年三月三十一日止年度之綜合財務報表中所用者相同。

3. 主要會計政策

除若干金融工具以重新估值之金額或公平值（如適用）計量外，簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製。

截至二零一七年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方式與編製年報所依循者相同，惟採納由香港會計師公會頒佈自二零一七年四月一日開始之年度期間強制生效之新訂或經修訂準則、修訂本及詮釋除外。

採納此等新訂或經修訂準則、修訂本及詮釋，並無導致本集團之會計政策出現任何重大變動及並無對本集團造成重大影響。此外，本集團並無提早採納任何已頒佈但尚未生效之其他準則、詮釋或修訂本。

4. 分部資料

就資源分配及表現評估而言，向本公司主要經營決策者報告的資料乃基於以下經營及可報告分部：

- (a) 廣告分部—透過移動設備提供廣告及增值服務；
- (b) 電影製作分部—製作及發行電影及提供其他電影相關服務；及
- (c) 電子商務分部—於互聯網銷售產品。

分部收益及業績

以下為本集團按經營分部劃分之收益及業績分析：

	廣告		電影		電子商務		綜合	
	截至九月三十日止六個月 二零一七年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一七年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一七年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一七年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)
分部收益：								
來自外來客戶之合約收益	<u>14,499</u>	<u>11,258</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>21,500</u>	<u>23,459</u>	<u>35,999</u>	<u>34,717</u>
分部業績	<u>10,312</u>	<u>7,602</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>86</u>	<u>116</u>	<u>10,398</u>	<u>7,718</u>
其他收益或虧損							(331,191)	4,662
公司及其他未分配開支							(11,060)	(29,054)
融資成本							-	-
除稅前虧損							(331,853)	(16,674)
稅項							<u>46,793</u>	<u>(2,303)</u>
期內虧損							<u>(285,060)</u>	<u>(18,977)</u>

期內並無分部間銷售（二零一六年：無）。分部業績指並無分配董事薪金、投資及其他收入、融資成本及稅項等中央行政費用所賺取之溢利。此乃向主要經營決策者就資源分配及分部表現評估所呈報之計量方法。

分部資產及負債

以下為本集團按經營分部劃分之資產及負債分析：

	廣告		電影		電子商務		綜合	
	於二零一七年 九月三十日	於二零一七年 三月三十一日	於二零一七年 九月三十日	於二零一七年 三月三十一日	於二零一七年 九月三十日	於二零一七年 三月三十一日	於二零一七年 九月三十日	於二零一七年 三月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
分部資產	334,883	396,433	29,000	29,000	25,892	24,820	389,775	450,253
未分配資產							93,709	450,904
							<u>483,484</u>	<u>901,157</u>
分部負債	85,391	149,371	-	-	-	-	85,391	149,371
未分配負債							56,279	119,425
							<u>141,670</u>	<u>268,796</u>

就監察分部表現及分配分部間資源而言：

- 所有資產分配至可報告分部，惟持作買賣金融資產及未分配總辦事處及企業資產除外。
- 所有負債分配至可報告分部，惟流動稅項負債、遞延稅項負債以及未分配總辦事處及企業負債除外。

其他分部資料

	廣告		電影		電子商務		未分配		綜合	
	截至九月三十日止六個月 二零一七年	截至九月三十日止六個月 二零一六年								
	千港元 (未經審核)									
折舊及攤銷	3,585	21,025	-	-	-	362	-	-	3,585	21,387
添置非流動資產	-	130,726	-	-	-	-	-	-	-	130,726

地區資料

本集團於兩個主要地區經營－香港及中華人民共和國（「中國」）。

本集團按經營所在地劃分之來自外來客戶收益以及有關其按資產所在地劃分之非流動資產資料詳列如下：

	香港		中國		總計	
	截至九月三十日止六個月 二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)
來自外來客戶收益	<u>21,500</u>	<u>23,459</u>	<u>14,499</u>	<u>11,258</u>	<u>35,999</u>	<u>34,717</u>
	於二零一七年 九月三十日 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 (經審核)	於二零一七年 九月三十日 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 (經審核)	於二零一七年 九月三十日 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 (經審核)
非流動資產	<u>29,180</u>	<u>31,830</u>	<u>318,225</u>	<u>319,160</u>	<u>347,405</u>	<u>350,990</u>

來自主要服務之收益

本集團來自主要服務之收益如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
廣告	<u>14,499</u>	11,258
電子商務	<u>21,500</u>	<u>23,459</u>
	<u>35,999</u>	<u>34,717</u>

關於主要客戶的資料

截至二零一七年九月三十日止六個月，佔本集團收益總額10%以上之客戶收益乃來自電子商務業務（二零一六年：電子商務業務），詳情如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
客戶A	7,300	4,056
客戶B	6,282	8,583
客戶C	7,918	10,820

截至二零一七年及二零一六年九月三十日止六個月，概無其他單一客戶佔本集團收益總額10%以上。

5. 營業額及其他收益或虧損

本集團之營業額及其他收益或虧損之分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
營業額：		
廣告收入	14,499	11,258
電子商務收入	21,500	23,459
	<u>35,999</u>	<u>34,717</u>
其他收益或虧損：		
持作買賣金融資產之公平值（虧損）／收益	(7,097)	4,662
出售持作買賣金融資產已變現虧損	(297,585)	—
可供出售投資公平值虧損	(13,800)	—
出售可供出售投資已變現虧損	(12,709)	—
	<u>(331,191)</u>	<u>4,662</u>

6. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
以股份支付款項開支	2,944	-
折舊及攤銷	3,585	21,387

7. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項		
香港	1,617	761
遞延稅項		
本期間	(48,410)	1,542
	<u>(46,793)</u>	<u>2,303</u>

香港利得稅乃按截至二零一七年及二零一六年九月三十日止六個月之估計應課稅溢利之16.5%計算。

8. 股息

於截至二零一七年及二零一六年九月三十日止六個月內，概無派付、宣派或擬派股息。董事會不建議就截至二零一七年九月三十日止六個月派付中期股息（二零一六年九月三十日：無）。

9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損按下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
就計算每股基本及攤薄虧損之本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(285,060)</u>	<u>(18,977)</u>

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
就計算每股基本及攤薄虧損之本公司股份加權平均數	<u>9,814,410</u>	<u>7,926,923</u>

由於潛在股份具反攤薄作用，故截至二零一七年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。由於截至二零一六年九月三十日止六個月概無存在潛在攤薄股份，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

10. 物業、廠房及設備之變動

於截至二零一七年及二零一六年九月三十日止六個月內，本集團並無收購任何物業、廠房及設備。

11. 可供出售投資

	於二零一七年 九月三十日 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 (經審核)
上市投資：		
於香港上市股本證券 (附註(a))	<u>34,603</u>	<u>47,260</u>
非上市投資：		
股本證券，按成本 (附註(b))	26,540	26,540
減：減值虧損	<u>(26,540)</u>	<u>(26,540)</u>
	-	-
總計	<u><u>34,603</u></u>	<u><u>47,260</u></u>

附註：

(a) 於報告期末，可供出售投資之詳情如下：

股份代號	公平值虧損 千港元 (未經審核)	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)
48.HK	5,002	8,856
1327.HK	3,056	8,057
其他	15,070	<u>17,690</u>
		<u><u>34,603</u></u>

中國汽車內飾集團有限公司 (股份代號：48.HK) (「中國汽車內飾」) 主要從事製造及銷售用於汽車內飾件及其他部分的無紡布產品、買賣橡膠及食品。根據中國汽車內飾截至二零一七年六月三十日止六個月之中期報告，中國汽車內飾之收益及虧損分別約為人民幣94,392,000元及人民幣231,615,000元。

時間由你國際控股有限公司 (股份代號：1327.HK) (「時間由你」) 主要從事自主品牌手錶、OEM手錶以及第三方手錶製造及銷售。根據時間由你截至二零一七年六月三十日止六個月之中期報告，時間由你之收益及虧損分別約為人民幣82,708,000元及人民幣134,540,000元。

除上述所披露的投資外，於二零一七年九月三十日，本集團並無持有價值高於本集團資產總值5%的任何可供出售投資。

- (b) 非上市股本證券指一間於香港註冊成立之私營公司所發行之證券。該私營公司主要於香港從事戶外廣告業務。鑒於合理公平值估計之範圍太大，而董事認為其公平值不能被可靠計量，故於報告期末非上市股本證券按成本減減值計量。

12. 持作買賣金融資產

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
於香港上市之股本證券	14,603	355,216

於報告期末，持作買賣金融資產之詳情如下：

股份代號	公平值 收益／(虧損) 千港元 (未經審核)	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)
2324.HK	(1,954)	5,400
736.HK	(5,187)	4,556
其他	44	4,647
	(7,097)	14,603

首都創投有限公司(股份代號：2324.HK)（「首都創投」）主要從事投資主要於香港及中華人民共和國上市及非上市公司。根據首都創投截至二零一七年三月三十一日止六個月之中期報告，首都創投之負收益及虧損分別約為69,529,000港元及62,275,000港元。

中國置業投資控股有限公司*（股份代號：736.HK）（「中國置業」）主要從事物業投資、放貸業務及提供證券買賣、配售及包銷服務、孖展融資及資產管理經紀服務。根據中國置業截至二零一七年三月三十一日止年度之年報，中國置業之收益及虧損分別約為63,345,000港元及16,584,000港元。

上市證券的未來表現可能受香港股市影響。就此而言，本集團將繼續維持多元化投資組合並密切監控其投資表現及市場趨勢以調整其投資策略。

除上述所披露的投資外，於二零一七年九月三十日，本集團並無持有價值高於本集團資產總值5%的任何投資，亦無持有任何產生本集團於截至二零一七年九月三十日止六個月之已變現或未變現虧損10%以上的投資。

* 僅供識別

13. 應收賬款

於報告期末之應收賬款按收入確認日期之賬齡分析如下：

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30天內	1,333	11,376
31至90天	2,666	4,437
91至365天	15,183	23,863
365天以上	32,480	3,496
	<u>51,662</u>	<u>43,172</u>
減：應收賬款之減值虧損	(229)	(229)
	<u>51,433</u>	<u>42,943</u>

本集團平均給予廣告客戶180天之信貸期。

14. 應付賬款

於報告期末之應付賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
91至365天	31,415	33,500
365天以上	1,184	1,184
	<u>32,599</u>	<u>34,684</u>

15. 股本

	股份數目 千股	股份面值 千港元
法定：		
每股面值0.02港元之股本：		
於二零一六年十月一日、二零一七年 三月三十一日、二零一七年四月一日及 二零一七年九月三十日	<u>50,000,000</u>	<u>1,000,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.02港元之股本：		
於二零一六年十月一日、二零一七年 三月三十一日、二零一七年四月一日及 二零一七年九月三十日	<u>9,814,410</u>	<u>196,288</u>

16. 無投票權可換股優先股

	股份數目 千股	股份面值 千港元
法定：		
每股面值0.07港元之無投票權可換股優先股：		
於二零一六年十月一日、二零一七年 三月三十一日、二零一七年四月一日及 二零一七年九月三十日	<u>7,000,000</u>	<u>490,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.07港元之無投票權可換股優先股：		
於二零一六年十月一日、二零一七年 三月三十一日、二零一七年四月一日及 二零一七年九月三十日	<u>-</u>	<u>-</u>

17. 遞延稅項負債

	持作買賣金融 資產的未變現 加速稅項折舊 千港元	收購附屬公司 產生之公平值 公平值變動 千港元	收購附屬公司 產生之公平值 調整 千港元	總計 千港元
於二零一七年三月三十一日 (經審核)及二零一七年 四月一日	5	48,516	55,916	104,437
計入損益	—	(47,827)	(583)	(48,410)
於二零一七年九月三十日 (未經審核)	<u>5</u>	<u>689</u>	<u>55,333</u>	<u>56,027</u>

18. 購股權計劃

於二零一四年八月二十九日，本公司採納現時之購股權計劃（「購股權計劃」），其將於十年內有效。有關購股權計劃之詳情，請參閱本公司日期為二零一四年七月三十日之通函。

於截至二零一七年九月三十日止六個月內，981,440,000份購股權已根據購股權計劃獲授出，但概無購股權獲行使、註銷或失效。

於截至二零一六年九月三十日止六個月內，概無根據購股權計劃授出購股權，亦無購股權獲行使、註銷或失效。

19. 經營租約承擔

本集團按照經營租約安排承租辦公室物業，議定之租約期為三年。

按照不可撤銷之經營租約，本集團之未來最低租約款項總額之到期情況如下：

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	142	168
第二至第五年(包括首尾兩年)	—	56
	<u>142</u>	<u>224</u>

20. 關連人士交易

於截至二零一七年及二零一六年九月三十日止六個月內，除中期財務報表其他部分所披露之結餘外，本集團與關連人士有以下重大交易：

主要管理層人員

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	<u>120</u>	<u>180</u>

本集團董事及主要行政人員之酬金由本公司薪酬委員會釐定，當中已參考個人表現及市場趨勢。

21. 報告期後事項

本集團並無任何重大報告期後事項。

管理層討論及分析

中期股息

董事會不建議就本中期期間派付中期股息。

業務回顧

於截至二零一七年九月三十日止六個月內，本集團錄得營業額約35,999,000港元（二零一六年：34,717,000港元），較去年同期稍微增加3.7%。由於本集團已於廣告業務及電子商務業務建立一定的聲譽，令本集團可與客戶維持長期業務關係，因此營業額保持相對穩定。毛利於本中期期間增加至約10,398,000港元（二零一六年：7,718,000港元）。毛利率由截至二零一七年三月三十一日止年度下半年之22.2%增加至本中期期間之28.9%。毛利率增加乃主要由於廣告業務較電子商務業務具有更高的毛利率，因此期內廣告業務貢獻更多收益。行政開支亦由截至二零一七年三月三十一日止年度下半年之約29,054,000港元減少至截至二零一七年九月三十日止六個月之約11,060,000港元。該減少乃主要由於(1)本集團已於市場建立一定的聲譽，因此市場營銷開支減少及(2)二零一六年同期超額撥備無形資產攤銷。

於本中期期間，本公司擁有人應佔虧損約為285,060,000港元（二零一六年：18,977,000港元），而本中期期間之期內每股虧損為2.90港仙（二零一六年：每股虧損0.24港仙）。儘管毛利較去年同期增加，本集團之表現較去年同期顯著下滑，乃主要由於去年同期確認中國集成控股有限公司（股份代號：1027.HK）之已變現投資虧損約283,644,000港元，其計入其他收益或虧損。撇除其他收益或虧損，本集團已於截至二零一七年九月三十日止六個月產生除稅前虧損約662,000港元，而截至二零一六年九月三十日止六個月則產生除稅前虧損約21,336,000港元。

廣告業務

本公司旗下一全資附屬公司主要致力於打造餐飲業移動平台。本中期期間，其在原有的基礎上，積極發展移動互聯網業務並緊密擁抱O2O路線，旨在打通傳統餐飲業企業的線上線下作業流程，形成資料的閉環。平台推出了線上點餐，線上預定座位等互動功能，甚至在一些商家試點了移動支付，大大提高餐廳的效率，受到餐廳食肆的大力追捧。

電子商務業務

於本中期期間，本公司之全資附屬公司展開電子商務業務。中國電子商務之蓬勃發展及本集團持續擴展電子商務之渠道顯著增加來自電子商務渠道之銷售收益之比重。鑒於電子商務日漸興起，本集團相信其將有助開拓新收入流。

財務回顧

流動資金及融資

於二零一七年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘總額約為13,550,000港元（二零一七年三月三十一日：88,992,000港元）。於二零一七年九月三十日，本集團錄得流動資產總值約101,476,000港元（二零一七年三月三十一日：502,907,000港元），及於二零一七年九月三十日流動負債總額約85,643,000港元（二零一七年三月三十一日：164,359,000港元）。

於二零一七年九月三十日，本集團並無銀行借貸（二零一七年三月三十一日：無）。本集團之資產負債比率（按其他貸款及承兌票據之總和除以資產總值計算）仍為零（二零一七年三月三十一日：零）。

資本架構

法定股本

於二零一七年九月三十日，本公司之法定股本（「法定股本」）為1,490,000,000.00港元，分為50,000,000,000股每股面值0.02港元之股份（「股份」）及7,000,000,000股每股面值0.07港元之無投票權可換股優先股。於本中期期間，法定股本並無變動。

已發行股本

於二零一七年九月三十日，已發行股份數目為9,814,410,000股，每股面值0.02港元。於本中期期間，本公司之已發行股本並無變動。

所得款項用途

於二零一七年九月三十日，於截至二零一六年三月三十一日止年度完成的公開發售所得款項淨額約480,283,000港元已悉數按擬定用途動用。

財務政策

本集團之現金及銀行存款主要以港元或人民幣計值。本集團主要以港元進行其核心業務交易。由於本集團認為其外幣風險並不重大，故並無使用任何衍生工具對沖其外匯風險。然而，管理層密切監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

資產抵押

於二零一七年九月三十日，本集團並無抵押資產。

資本承擔

於二零一七年九月三十日，本集團並無重大資本承擔。

或然負債

於二零一七年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

持有的重大投資、附屬公司的重大收購及出售以及未來作重大投資或購入資本資產的計劃

除本中期業績公佈所披露者外，本集團於本中期期間內概無持有其他重大投資，亦無進行有關附屬公司的重大收購或出售。除本中期業績公佈所披露者外，於本中期業績公佈日期，董事會並無批准其他重大投資或購入資本資產的計劃。

無重大變動

除本中期業績公佈所披露者外，自二零一七年四月一日至二零一七年九月三十日期間，並無影響本公司表現的重大變動須根據上市規則附錄十六第32及40(2)段作出披露。

購股權

本公司已於二零一四年八月二十九日採納現時之購股權計劃，且該購股權計劃之計劃授權限額已於本公司最近於二零一七年八月三十一日舉行之股東週年大會上作出更新。

於二零一七年九月三十日及於本中期期間內，本公司或其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司均無參與任何安排，致使董事透過購入本公司或任何其他法人團體的股份或債券獲得利益。

於截至二零一七年九月三十日止六個月內，981,440,000份購股權已根據購股權計劃獲授出，但概無購股權獲行使、註銷或失效。

僱員資料

於二零一七年九月三十日，本集團共有14名全職僱員，全部於香港及中國僱用。彼等薪酬符合市場水平，並可享有醫療、退休福利及購股權計劃等福利。

前景

隨著一系列新發展正在開展，吾等對於迎接今後的機會深感興奮。

本集團之願景為(1)擴展其現有提供服務至不同行業以及地區分佈；及(2)發掘可為股東帶來長期回報的業務機遇。

為實現此願景，本集團之未來計劃包括：

- 持續發展廣告及電子商務相關業務；
- 透過收購及／或合作擴展廣告及電子商務相關業務；
- 於地區及海外電影製作方面的戰略投資；
- 擴展本集團業務組合至其他行業，包括（但不限於）放貸業務

本集團將會繼續向各位股東報告有關本集團之最新發展。

其他資料

董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團之股份、有關股份及債券之權益及淡倉

於二零一七年九月三十日，概無董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、有關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須向本公司及聯交所披露之任何權益及淡倉；或根據證券及期貨條例第352條須於由本公司保存之登記冊中予以記錄之權益及淡倉；或根據上市規則訂明上市公司董事進行證券交易之標準守則須向本公司及聯交所披露之權益及淡倉。

董事購入股份之權利

於本中期期間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排致使任何董事或彼等各自之配偶或其未成年子女透過購入本公司或任何其他法人團體之股份獲得利益。

主要股東及其他人士於股份及有關股份之權益及淡倉

於二零一七年九月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第336條所保存之登記冊，及就本公司董事或主要行政人員所知，概無任何人士於股份或有關股份擁有，或被視為或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有面值10%或以上任何類別股本（包括有關該等股本的購股權）權益，而該等股本附有投票權可於任何情況下在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票。

董事於競爭業務之權益

概無董事於截至二零一七年九月三十日止六個月從事與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭之任何業務。

買賣或贖回證券

於本中期期間，本公司或其任何附屬公司概無買賣本公司任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本集團已採納上市規則附錄十所載之標準守則。本公司經作出特定查詢後，全體董事已確認其已於本中期期間全面遵守標準守則。

企業管治守則

除下列偏離情況外，本集團於本中期期間已採納並遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之所有守則條文。

企業管治守則守則條文第A.4.1條列明，非執行董事須按指定任期委任，並須膺選連任。概無現任非執行董事為按指定任期委任。然而，根據本公司組織章程細則，非執行董事須輪席退任，因此，本公司認為已採納足夠措施，確保本公司企業管治常規於此方面與企業管治守則同樣嚴謹。

企業管治守則守則條文第A.6.7條列明，獨立非執行董事及其他非執行董事須出席股東大會。由於須處理其他商務，獨立非執行董事王妙君女士未能出席本公司於二零一七年八月三十一日舉行之股東週年大會。

自年報日期起的董事資料變動

自二零一七年七月二十六日（年報刊發日期），概無根據上市規則第13.51B條須進行披露的董事資料變動。

審核委員會

於截至二零一七年九月三十日止六個月及本公佈日期，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即廖廣生先生、王妙君女士及王玉潔女士。廖廣生先生擁有適當專業資格、會計及財務管理知識，為審核委員會主席。審核委員會之主要職責為：按持續基準獨立審閱及檢查財務報告程序、內部監控及風險管理制度；確保董事與本公司核數師溝通良好；按年推薦委任外聘核數師及批准核數費用；協助董事會監督獨立會計師之獨立性、資格、表現與酬金；審閱中期及年度業績公佈及財務報表以待董事會批准；就核數報告、會計政策及評論向全體董事提供意見。

審核委員會已審閱本公佈，其乃根據(i)本集團採納之會計原則及實務，及(ii)截至二零一七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料編製。經審閱及討論後，審核委員會建議董事會批准截至二零一七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

報告期後事項

除本中期業績公佈所披露者外，截至二零一七年九月三十日止報告期後，概無發生影響本公司或其任何附屬公司而須於本中期業績公佈披露之其他重大事項。

致謝

董事藉此機會向股東、管理層及員工致意，感謝大家之努力及支持。

代表董事會
中國國家文化產業集團有限公司
執行董事
孫薇

香港，二零一七年十一月二十四日

於本公佈發表日期，董事會由執行董事孫薇女士；以及獨立非執行董事廖廣生先生、王妙君女士及王玉潔女士組成。